
STATUT

SHOQILRISE ME PItRGJEGJESI TE K1iFIZIJAR
“MODEL CALL” sh.p.k.

KREU I

NENI 1

EMtRTIMLORTAKtT

Sot, me date 17.052021 (dymije e njezelë e uje ), në mbeshtetje të legjislacionit shqiptar në
fuqi, respektivisht Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite Uegtare”, i
azhornuar, Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te RegjisPimit”, i
azhornuar, ne themehiesit e percaktuar si me poshte, kemi krijuar, një Shoqeri Tregtare me
emërtimin “MODEL CALL “ SH.P.K si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar të se drejtes shqiptare
me,

ORTAKE THEMELUES:

1, Z. Albert Ndreu, shtetas shqiptar I bin i Zef, i dtl.17.09.1978 , lindur nC Kukes dhe banues
ne Tirane, në adresen “Bulevardi Zogu i Pare”, Ndertesa 53/3 , kati 13, madhor dhe me zotësi
per të vepruar, mbajtes i Kartes së Identitetit Nr.personal H80917056D , leshuar nga shteti
Shqiptar me date 13.041016 , e vlefshme den ne daten 12.04.2026.

2. Znj. Marhna Okan, shtetase shqiptare, atësia
Tirane, Rrg. “Ramiz Treni”, nr. 33, madhore
rnbajtese e Kartes se Identitetit Nr.personal
10.07.2018, e vlefshine den me date 09.07.2028.

Au , lindur me 20.12.1981, ne Tirane, banuese ne
dhe me zotesi te plote juridike, per te vepruar,
116220052R , leshuar nga shteti shqiptar date

EMERTIMI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 2

OBJEKTI

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “MODEL CALL” sh.p.k., do te zlivilloje aktivitet te gere
kryesisht ne fushen e call center, tregetise dhe fushave të tjera sipas sektoreve si vijon
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Call center, Ideimi, realizimi, promovimi dhe tregetiini I slierbimeve nepermjet telefonit
shtypit elektronik dhe tê shkruar, nepërmjet terminaleve te komjuterave, ideimin , realizimi
promovimin dhe operimin e sherbimeve informatike tele-audio, realiziini I veprimtarive
lregëtare nepermjet telefonit per hogan ft vete dhe të te lretëve qe jane me seli no Shqiperi
dhe ne edo vend tjeter jashte Shqiperise nO perputhje me Iegjislacionin perkates, marketing
online, telemarketing, teleperformance, sekretari virtual, sherbime trajnimi, sherbim asistence
klienti,sherbime outbound dhe inbound, shitje dhe sherbime te telekomunikacionit me viere
tO shtuar, komunikim to pergjitshem sherbimesh, ndOrmjetesim tregetar dhe edo veprimtari
nO mbeshtetje to sherbiniit call center.

NENI3

KOHEZGJATJA
Shoqeria Tregtare “MODEL CALL” sh.p.k., do to ushtroje veprimtarine ekonomike tO saj, per
njO periudhe te pacaktuar. Ajo mund to shperbohet nO çdo moment, sipas vendimeve tO marra nga
Asambleja e Ortakeve.

NENI 4

EM ERTIMI
Emertiinii i shoqerise tregtare me pergjegjesi to kufizuar eshte “MODEL CALL” SH.P.K,

NENI S

SELJA

5.1 Selia e Shoqerise Treglare “MODEL CALL” SH.P.K. eshto nO adresen : Rrg. “Haxiii Dahliu”
Hyrja 1, Ap. 0, Zona kadastrale 8350, , Tirane, Shqiperi

5.2 Shoqeria zhvillon alctivitetin e saj nO tO gjithO territorin e Republikes sO Shqiperise Si dhe
jashte saj. Per kete, ajo inund tO hape edhe seli tO tjera operative, filiale, perfaqesi dhe agjenci nO
tO gjithe territorin e Republikes sO ShqipOrisO ,si dhejashte saj, nO pOrputhje me Iigjet e vendeve
ku ato hapen.

Adresa elektronike e Shoqerise “MODEL CALL” eshte modeleal1gmail.com

KREUII
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

NENI 6
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SHUMA DHE PAGESAT E KAPITALIT THEMELTAR

6.1 Kapitali themekar i Shoqerise me Pergjegjesi to kufizuar “MODEL CALL” sh.p.k., eshte
100. 000 (njeqind mije ) LEKE kontribut i ortakeve the eshte I ndare nO 2 (dy) kuota.
Therneluesit manin nO pronesi kuotat e lyre nO kapitalin themeltar nO perputhje me kontributin e
tyre.

6.2 Kontributi I ortakeve themelues nO kapitalin themeltar eshte Si me poshte:

-l Albert Ndreu zotOron I kuote, me vlere 55.000 (pesedhjete e pesO mije) LEKE, që perben
55% to kapitalit themeltar to shoqerise.

-Marlina Okan, zoteron 1 knob, me vleTO 45.000 (dyzete e pesO mije ) LEKE, qO perben 45% tO
kapitalit themeltar tO shoqerise.

Ortaket e shoqerise jane peregjes ndaj shoqorise me pergjegjesi 18 kuflzuar pOr tO gjitha
detyrirnet e man-a pOrsipOr dhe pOrgjigjen per hurnbjet den nO kufirin e vieres st kontributit tO
tyTe ne kapitalin themeltar.
Fondel monetare to shoqenso mund to pordoren pOr zhvillimin the zgjerimin e veprirntarise so

saj ekonomiko-financiare.

NENI 7

KERKESA PER TE PAGUAR KUOTAT E KAPITALIT DHE TERIIEQJA E
KUOTAVE TE PAPAGUARA

7.1 Adniinistratori/et mund tu korkoje ortakeve to paguajne kontributin e papaguar nO lidhje me
kuotat e tyre dhe çdo ortak, nO varOsi tO marrjes se njO njoftimi prej tO paktOn, 30 (tridhjete)
ditesh tO plota, qO percakton kohen the vendin se Icti duhet to behet pagesa, i paguan shoqeriso
shumen e kerkuar por kuotat e veta, si percaktohet nO njoftim. Thirrja per pagesO mund to kerkoje
qe pagesa tO behet me keste. Personi to chit i drejtohet thirrja pOt pagesOn e kontributit pOrgjigjet
per thirrjet qO i bohen pavarosisht kalimit tO mopasshem të pronOsisO sO kuotave me to chat licThet
thirrja per pages&
7.2 Zoteruesit e perbashket tO njO kuote, mbajne pOrgjegjesi bashkerisht the veçmas pOr tO shlyer
tO gjitha thinjet per pagese to kontributit, to chat lidhen me kOte kuote.
7.3 Nose njO thirrje pOr pagesO mbetet e papaguar pas mbarimit tO afatit, Administratoni mund t’i
japO njo njofiim prej jo me pak se 30 (fridhjetO) ditosh to plota personit qO eshto pOrgjegjes per
pagesen, pormes to cut i kerkojne tO paguajO shumen e papaguar sO bashku me interesin qO
mund to jete akumuluar. NO njoftiin jepel emni i vendit ku duhel bore pagesa dhe no to dekiarohet
se nOse nuk zbatohet, kuotat e pronesiso me tO cilat lidhet njoffimi, pergjigjen duke u anuluar.
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NENI 8

KUOTAT, TE DREJTAT PHE KUFIZLMET

8.1 Ne varësi te dispozitave të Ligjit dhe pa eënuar të drejtat që rrjedhin nga kuotat ekzistuese,
çdo kuote mind te emetohet me te drejta ose kufizime të tilla sic percaktohet në vendimin e
kualifikuar me 60 % (gjashtedhjete perqind) te kapitalit të Asamblese se Pergjithshme.
8.2 Ortaket e shoqerise jane pergjegjes ndaj shoqerise me pergjegjesi të kufizuar per te gjitha
detyrimet e marra persiper dhe pergjigjen per humbjet den në kufirin e vleres se kontributit të
tyre në kapitalin themeltar.

NEM 9

ERTJFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT

9.1 Ortaku/ortaket , ne momentin e manjes së pronesisë së kuotave te kapitalit, fiton te drejten të
rnarrë pa pagesë një çertifikate per të gjitha kuotat që zoteron. Shoqeria nuk eshte e detyruar te
leshoje me shume se nje çertifikate per kuotat në zotërim te perbashket të disa personave dhe
dhenia e çertifikates perfaqesuesit te zotëruesve te perbashket sipas Nenit 72, paraafi (2) të
Ligjil perben nje dhenie te mjaftueshme per të gjithe keta zoterues. Emrat e zotëruesve të
perbashket renditen në çertiflkaten e kuotes. Ky vertetirn nuk ka natyren e letres me viere.

NENI 10

KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATE SHITBLERJE

10.1 Kontrata e kalimit te kuotës behet me shknim dhe ne baze të fornialiteteve të vendosura nga
Administratori duke respektuar dispozitat ligjore perkatese.
10.2 Kalimi i kuotave nepermjet shitblerjes dote realizobet duke respektuar fihliinisht te drejten e
parablenies ne favor te shoqerise apo te ortakeve te tjere dhe ne vijim e ofrimin e kuotave paleve
te treta.
10.3 Administratonilet mind të mos pranoje ta regjistroje kalimin e kuotes pranë QKR-se, nese
kuota nuk eshte slilyer teresisht ose nëse nuk jane dakord që kuoten ta mane marresi.

10.4 Nese Administratonilet nuk pranon ta regjistroje kalimin e kuotes, ata, brenda një muaji pas
dates në te cilen eshte bere kerkesa per regjisfrimin e kalimit tie shoqeni, i dergojne marrësit
njoftimin per mospranimin.

NENI 11
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KALE MI PERMES TRASHEGIMISE OSE FALIMENTIT

11.1 Nese një ortak vdes, kuota që ai zolëron do ii kaloje trashegimtareve të tij legjitim konform
parashikirneve le Kodit të Familjes dhe shoqeria i njeh si tituliare të kuotes së trasheguar.
11.2 Bashkezoteruesit e mbetur gjalle dhe, në rastin kur ështe zotërues i vetëm ose nje
bashkezotenzes i vetem i mbetur gjalle, trashegimtaret e tij, Jane të vetmit persona, tè cilet
shoqeria i njeh si titullare të knows së tiJ; Kaliini i kuotave me trashegimi, nuk e çliron pasurinë e
ortakut të vdekur nga pergjegjesia në lidhJe me kuoten që ka pasur 118 zoterim i vetëm ose
bashkerisht.
11 .3 Personi qe fiton te dreJten mbi një kuote si pasojë e vdekjes ose falimentimit të nJe ortaku
mundet që pas paraqitjes se provave të kerkuara nga Administratori, të vendos8 ose të behet
zotëniesi i kuotes ose të kerkoje që si zotërues i kuotes te regjislrohet nj€ person tjeter i eaktuar
prej tij. Nese vendos te behet zoterues vetë, ai e nJofton shoqerine në Iidhje me kete. Nese vendos
që të kerkoJë që si zotërues i knows të regjistrohet një person tjetër, ai shfrytezon nJe instrument
te kalimit te kuotes tek ky person tjeter, duke respektuar të drejtën e parablerJes so ortakeve
aktuale te shoqerise nO rastin e kalimit tO kuotes me shitblerje.
11.4 Personi qO e fiton tO dreJten mbi nJO kuotO si pasoje e vdekjes ose falimentimit tO nje ortaku
gOwn tO drejtat, titullar i tO cilave do tO kishte qenO si zotOrues i kuotes, me perjashtim to faktit
qe, perpara se tO regjistrohet pranO QKR-se, ai nuk gOzon tO dreJten e pjesOrnarrjes ose tO vows
no asamblene e shoqeriso.

NENI 12

ZMADFHMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

12.1 Asambleja e Pergjithshme mund ta zrnadlioJe kapitalin, me vendim tO kualifikuar, duke
rritur kuotat e ortakeve ekzistues me simmat qe percakiohen nO vendimin e marO preJ saj. NO
kele rast, vendimi duhet gjithmone to merret me votOn pro 18 ortakeve qO perfaqesoJnO to pakten
kualifikuar me 60 % (gjashtedhjete pOrqind) to kapitalit. NO rast zmadhirni tO kapilalit themeitar,
to gjithe ortaket do tO kene të drejte to nOnshkruaJne zmadhimin e tij nO proporcion me pjesOt e
tyre no kapital. I njejti vendim i kualifikuar kerkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit pritet ta japO
mundesi ortakove tO rinj të hyjne nO shoqeri.
12.2 Me anO 10 njO vendimi to kualifikuar, shoqeria mund ta zvogolojo kapitalin e vet. NO kete
rast, vendinii duhet gjithmonO to merret me votOn pro tO ortakOve qO perfaqesojne tO pakten 75 %
(shtatedhjetepeso pOrqind) tO kapitalit. NO rast zvogelimi tO kapitalit therneltar, tO gjithO ortaket
do to kene to drejte tO nenshkruajne zvogelimin e tij nO proporcion me pjesOt e lyre nO kapital. NO
çdo rast, kapitali i shoqerise iiuk mund to zvogelohet nOn ku±irin e parashikuar me ligj.

NENI 13
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E DREJTA E PARAI3LERJES

13.1 Ortalcet e shoqerise kane përparesi per bleijen e pjesës që shitet perpara personave tC trete
jashte shoqerise. Ortaku qe dëshiron te transferoje ose te shese kuotat e tij i drejton nje kerkese
me shkrim asamblese, duke saktesuar çmimin e shitjes, i ciii duhet te jetë i njejte me ate që do t’i
ofrohet edhe nje personi te trete jashte shoqerise si dhe të dhenat e bleresit. Ortaku jep oferten
brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga data e njoftimit dhe duhet t’u transmetojë ortakeve të tjere
kete kerkese dhe ortalcet e tjerë duhet te japin një pergjigje brenda 60 diteve. Edhe e drejta e
parablerjes, duhet t’ujepet me shkrim duke iu drejtuar asamblese.
131 B drejta e parablerjes eshte proporcionale me kuotat e secilit prej ortakeve, por nëse nje
ortak nuk eshte i interesuar, tjelri mund t’i bleje kuotat qe shiten.
13.3 Asambleja pasi ka kaluar afati prej 60 (gjashtedhjete) diteve, brenda 30 tridhjete) diteve i
komunikon ortakut qe shet kuotat e tij, vendimin e ortakeve te tjere per të blere te gjithe ose
pjeserisht kuotat e tij. NC rast se kuotat nuk shiten brenda shoqerise, atehere keto kuota brenda 60
(gjashtedhjete) diteve i ofrohen personave te trete jashte shoqerise, me tC njejtin çmim qe u ishin
ofruar ortakeve tC shoqerise, sipas nenit 13.1 me lart. Transferirni dhe shitja e kuotave, duhet te
behet me akie noteriale dhe njC kopje e ketij akti duhet te depozitohet nC librin e ortakeve.

KREU III
ORGANET DREJTUESE

Shoqeria ka si organe drejtuese:
1. Asambleja e Ortakeve
2. Adminislratorin.fet /perfaqesuesit ligjor

ASAMBLEJA £ PERGJITHSHME

NENI 14

MBLEDHJA E ASAMBLESE sE PERGJITHSUME

14.1 Asamblea e Pergjithshme mblidhet nC rastet e percaktuara nga ligji nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si edhe nga ligje te tjera si edhe nga statuti.
Asamblea e Pergjithshme rnblidhet me kerkese te Administratorit, ose dhe uga nje ortak, sa here
qe mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e shoqerise, cdo rast te kerkuar nga
ortaket konform nenit 84 te Ligjit.
14.2 Mbledhja e Asamblese se Perithsbme thinet me anC te nje lefre ose njC mesazhi me poste
elektronike, qe i drejtohet secilit prej ortakeve, perfshire edhe perfaqesuesin e kuotave në zotCrim
te perbashicet. Njofiimi duhet te behet të pakten 7 (shtate) dite te plota kalendarike perpara
mbledhjes, por kjo periudhe muud te jete edhe me e shicurter nëse kete e aprovojnë shumica e
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ortakeve që zotërojne jo me pak se pesedlijete perqind te vieres nominale te kuotave. Secilit
ortak, se bashku me njoftimin per mbledhjen, I dergohet edhe P111-i per të mundesuar
pjesëmanjen dhe votimin ne mbledhje.
14.3 Mosveprimi i paqellimte per dhenien e njoftimit per mbiedhjen apo mos-marrja e njoftimit
per mbledhjen nga personat që kane te drejien per ta marre një njoftim te tille i ben të pavlefshme
punimet e mbledhjes, nëse shoqeria nuk provon se personi që nuic e ka mane njoftirnin i ka
cthene shoqerise nje adrese të pasakte.

NENI 15

PUNIMET E MBLEDHJES si ASAMBLESIt S flRGJITHSHME

15.1 Punimet e mbledhjes sé Asamblese se Pergjithshme nuk mind te fihlojne nëse nuk eshte i
pranishem kuorumi i parashikuar ne kete statut. Ortaket ose zotëruesit e prokurave të votimit,
inund te jene te pranishem edhe përmes mjeteve elektronike, perfshire telekonferencen, qofte
kjo permes lidhjes me audio ose përmes Iidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88 të Ligjit.
Ortaket që marrin pjesë permes mjeteve elektronike kane te drejte të votojnë pasi te paraqesin
PIN-in, që u eshte dbene se bashku me njoftimin per mbledhjen e Asamblese së Pergjithshme.
I) Asambleja e Pergjithslune e ortakeve do të konsiderohet se eshte mbledhur rregullisht dhe se
mund te mane vendime te vlefshine nese marrin pjese ortaket me të drejte vote, që zotërojne me
shume se 60% (gjashtedhjete perqind) te kuotave, përveç kur behet Dale per rastet e parashilcuara
në paragrafm e rneposhtem (11).
II) Asambleja e pergjithshme e ortaktve shqyrton the men vendime, me votën pro të ortakeve qe
perfaqesojne të pakten 60% (gjashtedhjete perqind) te kapitalit themeltar per çeshtjet në vijim:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e lilcuiduesve;
d) përcaktinin e shperblimeve per personat e permendur në shkroijat “c” dhe “d” të

kesaj pike;
e) mbikeqyrjen e zbatimit te pohuikave lregtare nga administratori, perfshire përgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tè ecurise se veprimtarise;
f) zmadhirnin dhe zvogelimin e kapitalit;
g) pjesetimin e kuotave the anulimin e tyre;
h) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve;
i) riorganuzirnin due prishjen e shoqerise;
j) miratimin e rregullave procedurale te rnbledhjeve te asamblese;
k) çeshtje te tjera te parashikuara uga ligji apo statuti;
iii) Asambleja e pergjithshme e ortakeve shkarkon administratorin me shumlee te zalconshme
votash.
15.2 Administratori cakton një Kryetar per të drejtuar punimet e mbledhjes dhe një person

per te mbajtur procesverbalin e mbledhjes.
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15.3 Pavaresisht nOse oshte apo Jo ortak, Adminisfratorit i lejohet to rnarrO pjesO the to flaso
no mbledhjet e Asambleso so Pergjithshine.

15.4 Me poiqimin e mbledhjes nO tO cilOn Oshte i pranishOrn kuorumi, Kryetari mundet (dhe Oshto
i detyruar, nose ia kerkon asambleJa), ti shtyje punimet e Asamblese, por nO nJO mbledhJe to
shtvre to AsamblesO nuk mund to diskutohet asnJO pike me porJashtim to pikave to cilat mund to
ishin zgjidhur rreguHisht nOse nuk do to ishin ndorprerO the sbtyro punirnet e Asamblese, Kur
punirnet e AsamblesO Jane shtyro per katormbedhJetO dito ose mo shumo, duhet dhono nJO nJoftirn
prej te pakton shtatO ditosh to plota no to din pereaktohet ora dhe vendi i mbledhJes sO shtyre
dhe natyra e pOrgjithshme e pikave to punOs qO duhen kryer. POmdryshe, asnjO njoftini i tub nuk
do tO ishte i nevojshOm.
15.5 Vendimet qO duhen aprovuar pOrmes votimit to Asambleso merren me vote to hapur, nOse,
porpara ose gjate dekiarirnit to rezultatit, nuk Oshto korkuar no mOnyrO to rregullt njO votim i
fshehto. Votimin e fshehtO mund ta korkoJo 1. Kiyetari; ose 2. njo ortak ose disa ortako qO
pOrfaqesoJnO Jo me pak se 5% (pesO porqind) tO votave gjithseJ to asambleso so shoqorise.
KOrkesa e bore nga nJo person qo ka prokure votimi nga nJO ortak ka to nJOJten viere sikur ta bOJO
ortaku nO IjalO.

NENI 16

VOTAT E ORTAKItVE

16.1 NO va.rOsi to to drejtave ose kufizimeve tO lidhura me kuotat, secila kuotO e nJO ortaku i ciii
(si individ) Oshte i pranishom vetO ose pormes nJO prokure porfaqesimi ose (si shoqeri) oshtO i
pranishom pOrmes perfaqesuesit to autorizuar no monyrO to rregullt ose përmes njO prokure
porfaqosimi ka to dreJtOn e nJO vote.
16.2 AsnJo ortak nuk voton nO mbledhJen e Asambleso so POrgjithshme personalisht ose pormes
nJO prokure porfaqosimi, no lidhJe me kuotat qO zotOron veto, nOse nnk Jane paguar tOrOsisht
kontributet nga ana e tij no lidhje me kuoton nO fjalO
16.3 Kundorshtimet e nitura por plotosirnin e kushteve nga ana e njo votuesi i bohen no koho
Kiyetarit, vendimi i te cHit Oshto I formes so prerO. TO gjitha votat e pa hequra no nJO mbledhje
ose mbiedhJe to shtyro Jano to vlefshme.

NENI 17

HETIMET E POSAME

17.1 Personi ose personat qo plotosoJno kushtet pOr to korkuar emorimin ose zevendosimin e njo
audituesi to posaçem sipas Nenit 91 to LigJit e bejno nJo korkeso to tub pOrmes depozitimit nO
selino e shoqoriso to një dokumenti sO bashku me ujo deklarato noteriale e cila vOrteton se personi
ose perscinat i pbotosoJnO kuslitet pOr koto veprirn.
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KREU IV

ADMINISTRATORI

NENI 18

EMERIMI 1 ADMINISTRATORIT

18.1 Asainbleja e Pergjithshme emOron një person fizik si administrator të vetOm to shoqerise per
5 (peso) vjet sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 to Ligjit. EmOrimet i nOnshtrohen
individualisht nje vendirni me votOn pro të shumicOs Sc zakonshme, to kapitalit themelues, nOse
miratohet, con nO zgjedhJen e personit tO propozuar si administrator.

18.2 Kufizimet nO lidhje Inc emerimin e adminisiratorit parashikohen nO Nenin 95, paragrafi (2) i
Ligjit.

Shoqeria do të drejtohet nga Administratori:

Znj. Marlina Okan, shtetase shqiptare, atOsia Mi, lindur me 20.12.1981, nO Tirano, banuese
nO Tirane, Rrg. “Ramiz Treni”, nr. 33, madhore dhc me zotesi to plote Juridike, per to
vepruar, mbajtesc e KartOs sO Identitetit Nr.pcrsonal 116220052R , leshuar nga shteti
shqiptar date 10.07.2018, c vlefshme den mO date 09.07.2028, identifikuar konform
dispozitave to light dhe parashikimeve tO statutit to shoqoniso.

Administratori emerohet per nje periudhO 5 vjccare me to drcjtO rizgjedhje.

NENI 19

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORITIEVE

19.1 Vepnimtania trcgtare e shoqerise menaxhohet nga Adininistratori’Ot , i ciii inund t’i iishtrojO
tO gjitha kompetencat c shoqeriso qO nuk i Jane rczervuar Asambleso sO Pergjithshme nga Neni
81 i Ligjit.
19.2 Administratori/et ka koto tO drejta dhe dctyrimc:
- to kiycjO to gjitha veprimet c administrimit tO veprimtarisO trcgtare to shoqerise.
- to perfaqesoje shoqerine, nO mOnyrO akfivc ose pasive, pOrpara çdo autoriteti gjyqOsor,
adrninistrativ, fiskal, no çdo procedure, nO çdo shkallo to gjykimit, si no Shqiperi ashtu dhc jashte
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saj, me te drejten per te nensbkruar çdo akt ose dokument të nevojshern sipas raslit, personalisht
ose duke ndjekur formalitetet perkatese, pra, edhe me leshimin e prokurave, mandateve të
veçanta per avokate, mbrojtes, të pergjithshme dhe per mosmarreveshje; te leshojne ose te
revokojne mandate ad lites avokateve dhe mbrojtesve dhe ad negotia punonjesve te shoqerise ose
te treteve per një ose me shume veprime, në binder te kompelencave perkatese;
- te kryeje çdo operacion financiar dhe/ose tregtar (kontrata leasing; operacione cedimi kredie)
aktive dhe pasive, qe ka lidhje me operacione qe hyjne në objektin e shoqerise, duke marrë
- përsiper angazhime dhe permbushje te formaliteteve të nevojshme, duke perfshire dorezanine,
- të çele hogan rrjedhese bankare, të kryeje terheqje parash, te jape dispozita te pagesës, te
firmose çeqe që te kene viere tek keto hogan rrjedhese, edhe të zbuluar, ne kufljte e
besueshmenise së atij moinenti (overcover), te verWikoje keto hogan rrjedhese dhe te miratoje
Ilogarme;
- te punesoje, te pezulioje, te pushoje nga puna dhe te ndryshoje kushtet qe lidhen me
marredhenien e punës së personelit;
- të nderveproje me Entet e Adinimistrates Publike per çdo negocim qe lidhet me oferta, projekte,
pjesëmarrje, gjithnje brenda kufijve të parashikuar nga objekti i shoqerise;
- te leshoje ekslrakte te borderove dhe vërtetirne që lidhen me personelin, si per entet e
sigurirneve shoqerore, ashtu dhe per ente te tjera ose private; të kujdeset per respektimin e
perrnbushjeve, ndaj te cilave shoqeria eshte e detyruar, me te drejten per te nenshkruar dekiarata
tatimore, qe kane lidhje me mbajtjet nga të ardhurat e punës se varur ose autonome që jane
perdorur;
- te nenshkruaje dekiarata fiskale ne lidiaje me taksat dhe tatimet ne pergjithesi, si dhe çdo ala ose
çertifikate te parashilcuar nga Iegjislacioni fiskal në fuqi, te kerkoje rimbursime dhe lehtesirne
nga taksat dhe tatimet, te perfaqesoje shoqerine perpara organeve te administrates fiskale dhe
prane komisioneve tatimore te çdo shkaJle, Inc te drejten per te emëruar rnbrojtes te posaçem;
- te perfaqesoje shoqerine pranë organeve publike, tatimore the administrative, edhe me qellim
fitirnin e konçesioneve, liçencave dhe lejeve, duke erneruar, nese eshte e nevojshrne edhe
rnbrojtes te posaçëm;
- të nenshkruaje komunikimet e bankes mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit nC logan
rrjedhese dhe ekstrakteve periodike te ilogarive rrjedhese per vartësit e shoqerise per shurnat e
depozituara pranC saj;
- të nenshkruaje kontrata shitblerje te malirave dhe sherbimeve, ne kufijte e objektit te shoqerise;
- te ndertoje, te perfundoje due te administroje marredhenie bankare, duke rene dalcord mbi afatet
dhe kushtet;
- të kryeje çdo formalitet per firmosjen e nje akti dhe/ose dokumenti me qellim depozitimin e
akteve the dokumenteve te shoqerise prane Gjykates, Dhomes se Tregtise, Zyrave Fiskale dhe
Enteve te tjera;
- te perfaqesoje shoqerine ne asamblete e shoqerive të tjera, shoqatave, konsorciurneve dhe në
marredheniet me keto ente, organet e tyre dhe ortaket ose te asociuarit e tyre, dhe të emeroje
perfaqesues, te delegoje me mandat dhe/ose prokure, aq sa i takon kompetencave te tij.
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19.3 Administratorllet mund Cia delegoje kompeteneat e tij komiteteve që perbehen nga nje ose
me shume anetarë. Nje delegim i tille mund të behet në varësi te kushteve qe mund te vendose
Administrator/et dhe muM te revokohet ose 18 ndryshohet.
19.4 Asnje ndryshim i Statutit dhe asnjC direktive nga aria e Asamblese se Pergjithshme mdc
mund Ii beje 18 pavlefslmrn veprimet e meparshme 18 Administratorit, 18 cHat do të kishin qenë të
vlefshme, nëse nuk do te ishte bere nd.ryshimi apo nëse nuk do të ishin dhene direktiva.

NENI 20

SHKARKIMI / LARGIMI I ADMINISTRATORIT/EVE

20.1 Shlcarkimi i administratorit ndodh kur:
a)jep doreheqjen per shkaqe të arsyeshine, përmes nje njoftimi qe i ben Shoqerise;
b) a munguar per me shume se Ire muaj radhazi pa leje në akiivitetin e perditshem te shoqerise;
e) kur yuan nga semundje mendore e ella ben te pamundur ushtrimin e veprimtarisë se tij
personale;
d) Asambleja e Pergjithshme, me propozim 18 Ortakeve 18 tjerë vendos shkarkimin e tij.

NENJ 21

SI{PERBLIMI I PUNES, PERFJTIMET E TJERA DHE SHPENZIMET E
ADMINISTRATOREVE

21.1 Administralori kate drejle te marrë shperblim per punën e tij, sipas vendimit te zakonshem
të Asamblese se Pergjithshme, te perfaqesuar uga 60% e kapitalit te shoqerise, si dhe te marrC në
perputhje me Nenin 97 18 Ligjit.
21.2 Asainbleja e Pergjithsh.we mund të jape perfitiine, në të holla, pensione, sigurime ose forma
18 tjera, per ala persona 18 cilet kane ptmuar me pare per shoqerine ose per shoqeri të tjera te cilat
jane ose kane qene filiale te shoqerise ose p81 shoqeri pararendese të shoqerise ekzistuese, ose
per familjare te tyre (perfsliirre bashkeshortin, bashkeshorten, ish-bashkeshortin ose ish
bashkeshorten) ose per persona të cilet jane në varesi të lyre, dhe mund 18 japë kontribute në
fonde te cakttzara per dhenien e pethtimeve të tilla (si perpara ashtu dhe pasi personi nC ale
pushon se mbajturi postin ose marredhenien e punes).

NENI 22

VENIMMET E MBLEDHJEVE TE ADMINISTRATOREVE

22.1 Mbledhjet e Adminisiratorit mba.hen sa here ta kerkoje aictiviteti i shoqerise.
22.2 Te gjitha aktet e lcyera nga Administratori ose nga nje person qe ushiron detyren e caktuar
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nga Administratori, pavaresisht faktit nëse me vonë zbulohet se ka pasur rnangesi në emerirnin e
tij ose ka qenë i skualifikuar nga e dreJta per të rnbajtur detyren ose nuk ka pasur te dreJte vote,
Jane te vlefshem nJesoj sikur ft gjithe keta persona të ishin emëruar rregullisht, ft plotesonin
kushtet, te vazhdonin te ishin Administratore.

NEM 23

KUFIZIMET PER VOTIMIN

23.1 Nje Administrator nuk Iidh asnjë marreveshje dhe nuk men vendime per asnje ceshtje në ft
cilen ka, dreJtperdsejte ose terthorazi, nje interes ose detyre me rendesi materiale dhe qe bie ose
mund ft bjere ndesh me interesat e shoqerise sipas nenit 13 ft Ligjit, nëse me vendim ft
Asamblese se Prgjithshme te perfaqesuar nga 60% e kapitalit te shoqerise, nuk kane rené
dakord:
1. w autorizoJne lidhjen e rnarreveshjes nga ana e tij dhe,
2. ta autorizojne ft vendose per çeshtjen në fjaje.
23.2 Autorizimi mund të Jete i pergjithshem ose i posaçëm per një çeshtje ft veçante. cdo
aprovim i pergjithshem duhet ft regJistrohet ne Qendren Kombetare Regjistriinit (QKR)
23.3 NJe Administrator nuk konsiderohet si pjesëtar i kuorumit të pranishem në nje mbledhje në
lidhje me nje vendirn per te cilin nuic ka ft drejte vote. Per perjashtimin e Administatorit nga
marrja e vendirnit në një mbledhje it tulle zakonisht zbatohet perkatesisht Neni 89 1 Ligjit.

NEM 24

PROCESVERBALET E MBLEDHJEVE TE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

24.1 Te gjitha vendimet c asamblese se perithshme duhet te regjistrohen në procesverbal.
Administratoret pergJigjen per ruajtJen e kopjeve ft procesverbaleve te mbledhJeve ft asamblese
së pergjithshme.
24.2 Procesverbah dtthet te permbaje daten e vendin e mbledhJes, rendin e dites, emrin e
kryetarit e te rnbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit.
24.3 Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesëmarrësve, si edhe akti i thirrJes sé asamblese

pergjithshme.
24.4 Procesverbali i mbledhJes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbaJtesi I proeesverbalit
24.5 Nese shoqeria ka publikuar nje faqe ne internet, administratoret, Jo me vone se 15 dite nga
data e mbledhJes, Jane të detymar të publikojne kopJe te procesverbalit ft mbledhJes se
asamblese 58 pergjithshme në kete faqe.

12 r22



KREU V
DIVIDENDET DHE KAPITALIZMI I FITIMEVE

NENI 25

DIVIDENDET

25.1 Shoqoria mund Cu shperndaje fitime ortakeve, vetOm nOse pas pagimit to dividendit:
a) aktivet e shoqorise mbulojno terosisht detyrimet e saj;

b) shoqeria ka aktive likuide to mjaftueshme per të sHyer detyrimet qO bohen to korkueshnie
brenda 12 muajve nO vazhdim.
25.2 Admthistratoret leshojno njO certifikate to aftesise paguese, e cila konfirmon shprehirnisht se
shperndarja e propozuar e dividendove permbush kerkesat e pikes I tO ketij neni, ndOrsa lair
gjendja e shoqerise tregon se shperndarja e propozuar e dividendeve ink i permbush keto kritere,
administratorot nuk mund ta loshojne kete certifikato.
25.3Administratoret pergjigjen ndaj shoqorise pOr vOrtetOsinO e certifikatos sO aftosise paguese.
25.4 Me perjashtmrn te rasteve kur parashikohet ndryshe nga to drejtat gO a lidhen kuotave, to
gjithe dividentet dekiarohen dhe paguhen nO perputhje me shumat e paguara pOr kuotat nO lidhje
me to cilat paguhet dividenti. To gjitho dividentet pOrpjesotohen dhe paguhen nO porpjesOtim me
shumat e paguara pOr kuotat gjato pjesOs ose pjesOve to periudhes nO lidhje me tO cilat paguhet
dividenti. Por, nOse kuotat emetohen me kushtin se men divident, duke filluar nga njO date e
eaktuar atehero kuota nO aIO e men dividentin sipas kotij kushti.
25.5 NOse nje divident nuk Oshte torhequr pas dymbedhjete vjetOve nga data lair mund to terhiqet
pagesa, nose Asambleja e Porgjithshme te perfaqesuar nga 60% e kapitalit Ic shoqerise, vendos
me vendim to kualifikuar, ky divident mund të anulohet dhe shoqeria nuk Oshto e detyruar ta
paguajo.

NENI26

KAPITALIZIMI I FITIMEVE

26.1 Bazuar nO parimet e parashikuara nO nenin 14 tO Ligjit dhe pas manjes sO vendirnit nga
Asamblea e POrgjithshme, Administratori/et inund to vendos tO kapitalizoj fitimet e
pashpomdara to shoqerise qO nuk kerkohen per t paguar dividente preferenciale ose borxhe to
tjera to pashlyera ende uga shoqeria dhe kapitali i detyruar i shoqerise.

KREU IV
PRISHJA UHE NJOFTB1ET

NENI 27

PRISHJA DNE LJKUIDIMI
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27.1 Ne rast mbarimi, shoqeria duhet te likujdohet duke iu nenshtruar procedurave te hkujdimit.
27.2 Administrimi i procedures se likuidimit behet nga njt ose disa likuidatore të emëruar uga
Asambleja e Pergjithshme, te diet paraqesin raportet porfimdimtare inbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit të shoqerise, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme per perfundimin e
saj.
27,3 Likuiduesi, ne perputhje me Ligjin mund t’i shperndaje ortakeve te gjithe vieren ose një
pjesë të vieres së pasurive te shoqerise dhe per kete qellim mund t’i vieresoje pasuritë dhe te
percaktoje se si te behet një shperndarje e tiiie midis ortakeve.

NENI 28

NJOFTIMET

28.1 Njoftimet që i jepen personave ose qC bejne personat sipas Statutit, duhet të jenë me shkrim
ose përmes komunikimit elektronik ne adresen e parashilcuar ne Nenin 4, paragrafi (8) te ketij
statuti qe eshte i vief’shern ne moinentin që I behet e ditur per kete qellim personit qe ben
njoftimin.
28.2 Shoqeria mund t’ijapë nje njoftirn njC ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me poste në
njC zarf per te cilin eshte paguar edhe kthirni i pergjigjes në adresen e regjistruar te ortakut ose
duke ía lene ne kete adrese ose duke ía dhene pCrmes komunikimit elektronik ne adresen qe eshte
e vlefshrne per momentin dhe i eshte bere e ditur shoqerise nga ana e ortakut Kur ka
bashkezoterues te nje kuote, te gjitha njoftimet I jepen perfaqesuesit të bashkezoteruesve ne
perputhje me Nenin 7, paragrafin (2) te Ligjit.
28.3Ne kete statut, perfshthen shtesa dhe ndryshime dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet,
kornuffikatat dhe procesverbalet e shoqerise, vendosen nga Administratori në hapesiren ne
Internet te shoqenise Èë parashikuar në Nenin 4, paragrafi (2) i ketij Statuti.

NEM 29

DISPOZITA TE PERGIUTUSHME

29.1 Per sa i perket çeshtjeve që nuk jane parashikuar nga ky statut, do te aplikohen dispozitat e
Shoqerive me Pergjegjesi te kufizuar sipas Ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare”.
29.2 Selia e shoqerise duhet te kete te mbishkruar pas kesaj te pakien emrin e shoqenise, numrin
e vendimit dhe vitin e inkorporimit dhe fjalet “Vula e shoqenise”.
29.3 cdo mosmarreveshje qe del nga kjo marreveshje do të zgjidhet me mirekupnim dhe
ndermjetesim ose para gjykates së Rretliit Tirane , ku ndodbet zyra e reistruar e shoqerise.
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NENI 30

DISPOZITA PERFUNTMMTARE
Ky Statut perpilohet uê 5 (pese) ekzemplare origjinale, me vlerë të njejte ligjore, në gjuhën
shqipe, njeri prej te cileve do të depozitohet pranë Qendres Kombetare të Biznesit. Statuti
mbyllet me 30 (tridhjete) nene.

Ky ala pasi miratohet në parim dhe nen per nen nga ne Ortaket e shoqerise tregëtare në krijim e
sipër, neshkruhet rregullisht prej nesh ne të gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen tone origjinale.

ORTAKET

E
Shoqërisë Tregtare “MODEL CALL” SH.P.K

Z. c; ;— 2s<-se-6c Znrá4
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